贵水务〔2014〕93号
关于池州市贵池区十五届人大
三次会议第77号建议的答复

姚红斌代表：
在池州市贵池区第十五届人大三次会议上，您提出了《关于加大对山区农田水利设施投入的建议》，我们为您对水利建设尤其是山区水利建设的关心表示感谢！
收到您的建议后，我局高度重视，安排人员对山区水利建设进行了调研，2014年6月3日，区水务局主要负责同志会同梅街镇相关负责人专程到姚红斌代表家中就山区水利建设进行交流。现根据调研和交流情况，就您的建议答复如下：

我区近年来所争取到的水利项目数量多，投资额度大，建设任务重，如小水库除险加固、农村安全饮水、泵站更新改造、小农水重点县、水土保持重点县等项目，但农田水利建设“最后一公里”问题仍然没有得到很好的解决，我区将抓住机遇，按照省政府提出的“5588”行动计划，认真调研，扎实工作，争取在5年内利用小型水利设施改造提升这项民生工程的实施，由大到小、先急后缓，逐步改造小型水利设施，提升水利对农业、农村发展的保障能力。今年，我们正在积极筹备刘街自来水厂改造工程，饮水困难问题有望于近年解决。

从防洪和灌溉条件看，由于山区田地少而分散，水利设施配套难度大，难以跨入农业综合开发、小农水重点县等项目的门槛，水利设施还比较落后。可是，本地财政投入有限，还需要采取“一事一议”和争取“中小河流治理”、“山洪沟治理”、“小流域水土保持综合治理”等项目来综合解决。下一步，我区将加大对山区水利的关注度，积极争取更多的水利建设项目落户山区，为山区经济健康持续快速发展奠定坚实的水利基础。

谢谢姚红斌代表的建议，以上答复妥否，请审示。

2014年6月23日
抄送：区人大常委会人选工委、区政府督办室